cinquante-neuf francs pacifique (545 736 359 F  CFP), est affecté au résultat de fonctionnement reporté.

FPPH

Article 2.- Le résultat cumulé au 31 décembre 2018 de la section de fonctionnement du fonds de 
péréquation des prix des hydrocarbures, soit quatre cent vingt et un millions huit cent soixante-dix mille trois 
cent trente francs pacifique (421 870 330 F  CFP), est affecté au résultat de fonctionnement reporté.

FIPTH

Article 3.- Le résultat cumulé au 31 décembre 2018 de la section de fonctionnement du fonds pour 
l’insertion professionnelle des travailleurs handicapés, soit deux cent cinquante millions trois cent vingt-cinq 
mille cent soixante-seize francs pacifique (250 325 176 F CFP), est affecté au résultat de fonctionnement 
reporté.

FADES

Article 4.- Le résultat cumulé au 31 décembre 2018 de la section de fonctionnement du fonds pour 
l’amortissement du déficit social s’établit à zéro franc pacifique, par conséquent il n’est prévu aucune 
affectation au résultat de fonctionnement reporté.

FDTC

Article 5.- Le résultat cumulé de la section de fonctionnement au 31 décembre 2018 du fonds pour le 
développement du tourisme de croisière, soit deux cent un millions neuf cent soixante-six mille soixante-quinze

francs pacifique (201 966 075 F  CFP), se décomposant comme suit :

1- Résultat de fonctionnement

- Résultat de l’exercice 2018 ............................................................................................. : 58 959 070 F CFP

- Résultat antérieur reporté (cf. délibération n° 2018-33 AP F  du 21 juin 2018) ............:

[...]

143 007 005 F CFP
(après couverture du besoin de financement de la section d’investissement)

Résultat de fonctionnement cumulé 201 966 075 F CFP

est affecté à la couverture du besoin de financement de la section d’investissement pour un montant de 
quatre-vingt-treize millions cinquante-cinq mille deux cent quatre-vingt-douze francs pacifique (93 055 292 F  CFP), 
déterminé comme suit :

2 - Solde d’investissement

- Solde de l’exercice 2018 ................................................................................................... : 31 532 481 F CFP
- Soldes antérieurs reportés.................................................................................................:

[...]

119 157 589 F CFP
- Reste à réaliser................................................................................................................... : 93 055 292 F CFP

Solde cumulé 243 745 362 F CFP

L’excédent de la section de fonctionnement est ainsi ramené à cent huit millions neuf cent dix mille sept 
cent quatre-vingt-trois francs pacifique (108 910 783 F  CFP). Il est affecté au résultat de fonctionnement reporté et 
pourra être repris dans des budgets modificatifs.

FELP

Article 6.- Le résultat cumulé au 31 décembre 2018 de la section de fonctionnement du fonds pour 
l’emploi et la lutte contre la pauvreté, soit deux milliards cent treize millions deux cent dix-neuf mille sept cent 
trente-trois firmes pacifique (2 113 219 733 F CFP) est affecté au résultat de fonctionnement reporté.

FIGD

Article 7.- Le résultat cumulé au 31 décembre 2018 de la section de fonctionnement du fonds de 
l’investissement et de garantie de la dette, soit quatre milliards trois cent cinquante-cinq millions sept cent seize mille 
quatre-vingt-quinze francs pacifique (4 355 716 095 F  CFP) est affecté au résultat de fonctionnement reporté.

FPSS

Article 8.- Le résultat cumulé au 31 décembre 2018 de la section de fonctionnement du fonds de 
prévention sanitaire et sociale, soit cent cinquante-deux millions trois cent soixante-quatorze mille trois cent un 
firmes pacifique (152 374 301F CFP) est affecté au résultat de fonctionnement reporté.

Article 9.- Le Président de la Polynésie française est chargé de l’exécution de la présente délibération qui 
sera publiée au Journal officiel de la Polynésie française.

La secrétaire, Le président,